
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от i2024 г. № Ж ? 
U 

с. Байкалово 

Об утверждении структуры и штатной численности Финансового 
управления Администрации Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решениями Думы муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 21.10.2010 № 54 «О Финансовом управлении 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район», от 04.09.2014 № 187 «Об утверждении Положения о Финансовом 
управлении Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» (в редакции Решений Думы муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 29.06.2017 № 73, от 
25.12.2020 № 300, Думы Байкаловского муниципального района от 25.01.2021 
№ 305), Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области постановляет: 

1. Утвердить структуру Финансового управления Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (приложение № 
1). 

2. Утвердить штатную численность Финансового управления 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
- по состоянию на 01.09.2024 (приложение № 2), по состоянию на 01.01.2025 
(приложение № 3). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года и 
отменяет действие Постановления Администрации Байкаловского 
муниципального района от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении структуры и 
штатной численности Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области». 



4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, 

, £>f. 2024 № J /3 

СТРУКТУРА 
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Начальник 
финансового управления 

*1 

Отдел 
прогнозирования 

доходов и 
отраслевого 

финансирования 
*4 

Бюджетный отдел 
*8 

Отдел 
бухгалтерского учета 

и отчетности 
*4 

Отдел финансового 
контроля 

*2 

* муниципальные служащие 



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

О-Т М ( ? 1 2024 № J / / ? 

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
на 01.09.2024 

N 
п/п 

Наименование должности Количество 
штатных единиц 

Должностной 
оклад 
(руб.) 

1 Начальник финансового управления 1 17863 
2 Заместитель начальника -

начальник бюджетного отдела 
1 16080 

3 Начальник отдела 3 15218 
4 Главный специалист 7 13165 
5 Ведущий специалист 6 12224 
6 Специалист 1 категории 1 10347 

ВСЕГО: 19 X 



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от №. 0<Г 2024 № 

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
на 01.01.2025 

N 
п/п 

Наименование должности Количество 
штатных единиц 

Должностной 
оклад 
(руб.) 

1 Начальник финансового управления 1 17868 
2 Заместитель начальника -

начальник бюджетного отдела 
1 16080 

3 Начальник отдела 3 15218 
4 Главный специалист 8 13165 
5 Ведущий специалист 5 12224 
6 Специалист 1 категории 1 10347 

ВСЕГО: 19 X 


